**V.** Ex hoc optat vultque illos tauris locupleta, re diutius, ut illis comparare sibi possint vera bona, diuina, æterna, gloriam & gloriam. Quis nos

nian sunt haec diuties, nisi sanctissima eius me. diuties, quæ per hoc quod fecit, laetus est, sed etiam maximè per hoc quod nullus esse perhibetur? Quid hoc mare perscrutetur? Quid intellectus capere sufficiat, vel hunc minimi præcellen- tiam, & pretij dignitatem? Omnen excedent numerum, pondus & mensuram: cum enim isti sit, ut quicquid Deus fecit, fecerit inter illud sapientis: Omnia in numero, pondere & mensura sagittaria. In hoc tamen omnem superavit Arithmetica numerum, omne pondus, & mensura omniem in qualibet scientia de his disputante, idque eo modo, ut nec intellectus creatus omnium Seraphinorum comprehendere possit magnitudinem diutiarum, & valorem vel minimi meriti nostri Salvatoris, & Dei; sedis hic perfectum cum sit infinitus.

Videamus igitur quo fine Dominus hic causa. VI. & tam ineffabiles diutias compararet? Non dupli- sibi, non enteis indigebat: etenim opes quas inservit lucras, in duobus tibi possunt famulari: vel ut ne debitis ratis facias, vel ut tibi concurias, & tibi obteueas, & allequaris quod minime possides, guttum.

At neutrò horum indigebat humani genitii al- fector. Non ut debita sua vila solueret, quæ nulla contraxerat, nec potuit contraxisse. Quid. Ita peccatum non fecit, nec dolus invenitur nisi in ore eius.

Nisi similiter ut aliquip sibi compararet: etenim omnia dues in se complectebatur: totam enim possidebat beatus gloriam corli, tanquam quantâ hodie in seipso fuit, & omnia bona diuina, & decepta gloria corporis sui que debebatur illi ex naturali resultante gloria am- max, & sanctissimi sui nominis exaltatione, nihil illi sicut datum aliud. Quid igitur fieri de tantâ tamque immensis diuties mentorum eius suffi- cit? Ao illa lucratus est, ut oriole manerent, perdita, nullaque fructu? Nequaque. An ergo Deus tam eminentia merita, iustus adeo cum sit omni, sic preceps vacua esse pateretur, que summe illi placherunt? Ne tale quid timerius. Non enim illi sibi tanto labore com- paravit, sed filii suis, nobis inquam sibi charissimis. Testem adfero D. Bernardum, Hoc post D. B. parentifima est ad exhaustiōē peccata: Mihil data sit, si est, quia alteridari non posuit: numquid Angeli & homines ille non egit: numquid diabolus sed ille nobis debet surgere? Nobis haec omnia Pallionis fuit merita propter concessit, ut illa nobis sumeremus, arque exponemus, per illa nostris sacrificando celatum Hanc debitis, & omnem regni celestis hereditatis acquisiendo, omnis bona, Deique diutias, atque id: misericordie, tantam eorum copiam cumulavit, & omni collo-